UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số            /UBND-XD          TP.Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v thu hồi các cột điện

chiếu sáng trùng với cột điện

do Công ty Điện lực Quảng Ngãi

đầu tư

                                                  Kính gửi:  Công ty Điện lực Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Công ty Điện lực Quảng Ngãi tại Công văn số

7690/QNPC-QLDA ngày 28/9/2023 về việc thu hồi các cột điện chiếu sáng

trùng với cột điện; ý kiến đề xuất của phòng Quản lý đô thị tại Báo cáo số

306/BC-QLĐT ngày 05/12/2023, UBND thành phố có ý kiến sau:

1. Thống nhất theo nội dung đề nghị của Công ty Điện lực Quảng Ngãi về

về việc thu hồi các cột điện chiếu sáng trùng với cột điện tại Công văn số

7690/QNPC-QLDA ngày 28/9/2023. Cụ thể: Thu hồi 02 vị trí trụ điện chiếu

sáng thuộc tuyến điện chiếu sáng xung quanh chợ mới Tân Mới, xã Nghĩa An

trùng với các vị trí trụ điện đường dây 22kV dự kiến xây dựng số 182A/2,

182A/3.

2. Trong quá trình thực hiện, đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi thực

hiện một số nội dung sau:

- Làm việc với Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố để thống

nhất phương án, biện pháp thu hồi trụ điện chiếu sáng, di dời dây dẫn, xà cần

đèn, bóng đèn và các phụ kiện kèm theo qua trụ điện đường dây 22kV.

- Có giải pháp thi công hợp lý, không làm gián đoạn chiếu sáng trên

tuyến đường vào ban đêm.

- Có trách nhiệm tháo dỡ, bảo quản tài sản và lắp đặt lại các vật tư thiết bị

như: dây dẫn, xà cần đèn, bóng đèn và các phụ kiện kèm theo qua trụ điện

đường dây 22kV để đi kết hợp trên trụ điện này; sau khi hoàn thành di dời,

Công ty Điện lực Quảng Ngãi có trách nhiệm bàn giao cho UBND thành phố để

tiếp tục quản lý, vận hành. Đồng thời, thu hồi 02 trụ điện chiếu sáng giao cho

Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố (Công ty Điện lực Quảng Ngãi

vận chuyển 02 trụ này về kho trên đường Nguyễn Văn Linh thuộc phường

Trương Quang Trọng).

3. Giao Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố phối hợp với Công

ty Điện lực Quảng Ngãi thống nhất phương án, biện pháp thu hồi trụ điện chiếu

sáng, di dời dây dẫn, xà cần đèn, bóng đèn và các phụ kiện kèm theo qua trụ

điện đường dây 22kV hợp lý. Đồng thời, tiếp nhận 02 trụ điện chiếu sáng để tận

dụng, sử dụng lại các vị trí khác; kiểm tra, tiếp nhận lại đường dây, bóng đèn

chiếu sáng đi kết hợp sau khi di dời.

UBND thành phố phúc đáp nội dung trên để Công ty Điện lực Quảng

Ngãi có cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT(Đ/c Lâm) UBND thành phố;

- Phòng QLĐT thành phố;

- BQL dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố;

- UBND xã Nghĩa An;

- VPUB: C,PVP, CV(XD)lc;

- Lưu VT, QLĐT (Túc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		NGUYỄN LÂM
	2023-12-07T10:38:11+0700
	Signer's office
	NGUYỄN LÂM
	Signing document

		2023-12-08T16:57:37+0700

		2023-12-08T16:57:37+0700

		2023-12-08T16:57:37+0700